
Syv	  fantastiske	  fortællinger	  
	  
Knald	  i	  låget	  
Det	  er	  virkelig	  en	  stor	  lidelse	  for	  mange	  dyr	  at	  komme	  igennem	  nytårsaften.	  Min	  dejlige	  hund	  Luna	  
ligger	  timevis	  og	  ryster	  og	  piber,	  når	  der	  fyres	  fyrværkeri	  af.	  Og	  hestene	  i	  staldene	  hos	  vores	  nabo	  er	  
helt	  ude	  af	  den	  af	  angst.	  	  
Afskydning	  af	  fyrværkeri	  burde	  helt	  forbydes,	  men	  det	  er	  nok	  ikke	  realistisk.	  Derfor	  lad	  os	  få	  
indskrænket	  mulighederne	  ved	  kun	  at	  tillade	  afskydning	  i	  1	  time	  efter	  kl.	  24	  nytårsaften	  og	  køb	  af	  
fyrværkeri	  kun	  i	  dagene	  30.	  og	  31	  december.	  
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Gåselever	  –	  never!	  
Hvordan	  skaber	  man	  en	  gåselever,	  som	  er	  10	  gange	  så	  stor	  som	  normalt?	  
Man	  blæser	  igen	  og	  igen	  mad	  ned	  i	  gåsens	  mavesæk	  gennem	  et	  rør,	  som	  stikkes	  ned	  i	  fuglens	  hals.	  
Keine	  Hexerei	  –	  nur	  behändigkeit!	  
Dyrenes	  Venner	  vil	  gennem	  hele	  2020	  forsøge	  at	  få	  restauranterne	  til	  at	  sløjfe	  foie	  gras	  fra	  
menukortet.	  Tvangsfodring	  af	  dyr	  er	  forbudt	  i	  Danmark,	  fordi	  det	  er	  dyremishandling.	  	  
	  



	  
	  
	  
	  
Eksporten	  af	  danske	  kalve	  til	  Holland	  stiger	  og	  stiger	  	  
35.000	  danske	  kalve	  blev	  i	  2018	  sendt	  til	  Holland,	  fordi	  det	  ikke	  kan	  betale	  sig	  at	  opdrætte	  dem	  i	  
Danmark.	  Og	  denne	  eksport	  er	  stærkt	  stigende.	  Køreturen	  er	  barsk,	  og	  livet	  i	  de	  hollandske	  stalde	  er	  
en	  væmmelig	  oplevelse,	  fordi	  kalvene	  står	  alt	  for	  tæt	  i	  trange	  båse,	  og	  ikke	  får	  tilstrækkeligt	  
grovfoder.	  De	  lider	  af	  tyndskid	  og	  blodmangel.	  
Dyrenes	  Venner	  sætter	  en	  stor	  kampagne	  i	  gang	  i	  2020	  for	  at	  stoppe	  dette	  galskab.	  
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Vær	  klog	  og	  kær	  –	  med	  dyrevelfærd	  



Det	  grønne	  statskontrollerede	  Dyrevelfærdsmærkets	  hjerter	  viser,	  at	  produktet	  stammer	  fra	  et	  dyr,	  
som	  har	  haft	  det	  bedre	  end	  normalt.	  1	  hjerte	  giver	  bedre	  dyrevelfærd	  –	  3	  hjerter	  giver	  meget	  bedre	  
dyrevelfærd.	  
I	  2020	  udvides	  mærket	  til	  også	  at	  gælde	  mælk,	  kalve-‐	  og	  oksekød.	  
	  

	  
	  
En	  fugl	  i	  hånden	  er	  bedre	  end	  143	  millioner	  i	  buret	  
En	  vagtel	  er	  en	  lille	  fugl,	  som	  er	  god	  til	  at	  lægge	  æg,	  og	  der	  skal	  lægges	  mange	  æg,	  for	  nu	  er	  det	  blevet	  
”fint”	  at	  spise	  vagtelæg	  og	  vagtelkød.	  
Men	  vidste	  du,	  at	  ægget	  stammer	  fra	  en	  af	  de	  143	  millioner	  vagtler,	  som	  sidder	  i	  små	  bure,	  hvor	  hver	  
fugl	  kun	  kan	  røre	  sig	  på	  et	  areal	  på	  størrelse	  med	  en	  mobiltelefon.	  I	  hvert	  bur	  sidder	  der	  80	  fugle.	  
Dyrenes	  Venner	  fortsætter	  kampagnen	  ”Bekæmp	  burene”	  igennem	  hele	  2020.	  
	  

	  
	  
Ingen	  frie	  tøjler	  –	  soen	  fikseret	  i	  bøjler	  
Cirka	  1	  million	  danske	  grisesøer	  er	  fikseret	  mellem	  to	  bøjler	  i	  145	  dage	  om	  året	  eller	  40%	  af	  deres	  
levetid.	  De	  kan	  kun	  rejse	  sig	  op	  og	  lægge	  sig	  ned.	  



Det	  kan	  vi	  simpelthen	  ikke	  være	  bekendt,	  og	  det	  vil	  Dyrenes	  Venner	  have	  sat	  en	  stopper	  for.	  Derfor	  
kræver	  vi,	  at	  der	  i	  2020	  bliver	  vedtaget	  en	  lov,	  som	  forbyder	  fiksering	  af	  søer	  i	  svinestaldene.	  

	  
	  
Kalven	  aflives	  straks	  efter	  fødslen	  
Cirka	  25.000	  jersey-‐kalve	  bliver	  hvert	  år	  aflivet	  minuttet	  efter,	  at	  de	  er	  kommet	  til	  verden.	  Koen	  kan	  
kun	  give	  mælk,	  hvis	  hun	  får	  kalv,	  og	  der	  er	  ikke	  rigtig	  penge	  i	  at	  opdrætte	  kalven,	  så	  kødet	  kan	  sælges.	  
Altså	  ko	  –	  drægtig	  (gravid)	  i	  9	  måneder	  og	  så	  væk	  med	  afkommet.	  Det	  er	  den	  tak	  for	  mælken,	  som	  
hun	  får	  af	  landmanden.	  
Dyrenes	  Venner	  sætter	  en	  stor	  kampagne	  i	  gang	  i	  2020	  for	  at	  stoppe	  dette	  galskab.	  
	  

	  
	  
	  



Karen	  Blixen	  skrev	  novellesamlingen	  ”Syv	  fantastiske	  fortællinger”,	  men	  hun	  fik	  aldrig	  Nobel-‐prisen.	  
Mine	  7	  små	  fantastiske	  fortællinger	  får	  heller	  ikke	  nogen	  pris	  -‐	  de	  fortæller	  bare,	  hvor	  fantastisk	  
dårligt	  vi	  er	  i	  stand	  til	  af	  behandle	  dyrene	  i	  alle	  mulige	  sammenhænge.	  	  
	  
Men	  det	  positive	  er,	  at	  der	  er	  noget	  vi	  kan	  gøre	  ved	  det.	  Dyrenes	  Venner	  forsøger,	  men	  hvis	  
politikerne	  vil	  lytte	  til	  os,	  så	  må	  vi	  være	  mange.	  For	  100	  kr.	  om	  året	  kan	  du	  være	  med	  til	  at	  gøre	  en	  
forskel.	  Meld	  dig	  ind	  ved	  at	  betale	  100	  kr.	  på	  MobilePay	  806123.	  
Husk	  at	  skrive	  navn	  og	  adresse	  i	  kommentar-‐feltet.	  
	  
Peter	  Mollerup	  
Formand	  for	  Dyrenes	  Venner	  


